
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2020-171

PUBLIÉ LE 17 JUILLET 2020



Sommaire

DIRECCTE Centre-Val de Loire 
R24-2020-07-17-001 - Microsoft Word - 2020_07_17_RAA_Dcision affectations agents

de contrle.docx (3 pages) Page 3

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret
R24-2020-07-02-005 - Arrêté préfectoral d'attribution de label IJ commission février 2020

(2 pages) Page 7

2



DIRECCTE Centre-Val de Loire 

R24-2020-07-17-001

Microsoft Word - 2020_07_17_RAA_Dcision affectations

agents de contrle.docx

Décision modificative N° 26

relative à l’affectation des agents de contrôle de l’inspection du travail 

de l’Unité Départementale du Loiret

DIRECCTE Centre-Val de Loire  - R24-2020-07-17-001 - Microsoft Word - 2020_07_17_RAA_Dcision affectations agents de contrle.docx 3



 

 
DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE 

DÉCISION MODIFICATIVE N° 26 
relative à l’affectation des agents de contrôle de l’inspection du travail  

de l’Unité Départementale du Loiret 

Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,  
du travail et de l’emploi du Centre-Val de Loire, 

Vu le code du travail, 

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique d’Etat, 

Vu le décret n° 2003-770 du 20 août 2003 portant statut particulier du corps de l’inspection du travail, 

Vu le décret n° 2014-359 du 20 mars 2014 relatif à l’organisation du système d’inspection du travail, 

Vu l’arrêté du 26 mai 2014modifié en dernier lieu par l’arrêté du 18 octobre 2019, portant création et 
répartition des unités de contrôles de l’inspection du travail, 

Vu l’arrêté du 8 février 2018 du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, 
du travail et de l’emploi du Centre-Val de Loire portant localisation et délimitation des unités de contrôle et 
des sections d’inspection au sein de ces unités de contrôles ainsi que leurs champs d’intervention sectoriels et 
thématiques pour le département du Loiret. 

Vu la décision du 8 février 2018 portant nomination des responsables d’unité de contrôle et affectation des 
agents de contrôle de l’inspection du travail au sein des unités de contrôle de l’unité territoriale du Loiret  

Vu l’avis émis par le comité de direction régional. 

 

DÉCIDE 

 

Article 1 : L’article 2 de la décision du 8 février 2018 modifié en dernier lieu par l’article 1 de la décision du 
30 juin 2020 portant affectation des agents de contrôle de l’inspection du travail au sein des unités de 
contrôle est modifié comme suit pour le département du Loiret : 

À compter du 20 juillet 2020, les tableaux concernant les Unités de Contrôle Nord et Sud sont annulés et 
remplacés par les tableaux suivants : 

 

Unité de Contrôle NORD 

Section Agent nommé et grade 

Agent en charge des décisions 
relevant de la compétence 

exclusive d’un inspecteur du 
travail 

Agent en charge du contrôle des 
établissements de plus  

de 50 salariés 

1 
Sabrina MACHAIRE 
Inspectrice du travail 

Sabrina MACHAIRE 
 

Sabrina MACHAIRE 
 

2 
Nicolas MAITREJEAN 

 Inspecteur du travail 
Nicolas MAITREJEAN Nicolas MAITREJEAN 

3 
Bérangère WRZESINSKI 

Inspectrice du travail 
Bérangère WRZESINSKI Bérangère WRZESINSKI 

DIRECCTE Centre-Val de Loire  - R24-2020-07-17-001 - Microsoft Word - 2020_07_17_RAA_Dcision affectations agents de contrle.docx 4



 
 

Section Agent nommé et grade 

Agent en charge des 
décisions relevant de la 

compétence exclusive d’un 
inspecteur du travail 

Agent en charge du contrôle des 
établissements de plus  

de 50 salariés 

4 
Marie-Pierre LAGACHE 

Inspectrice du travail 
Marie-Pierre LAGACHE 

 
Marie-Pierre LAGACHE 

 

5    

6    

7 
Ludovic RESSEGUIER  

Inspecteur du travail 
Ludovic RESSEGUIER Ludovic RESSEGUIER 

8 
Luc INGRAND 

Inspecteur du travail 
Luc INGRAND Luc INGRAND 

9 
Sylvie GIRAULT 

Inspectrice du travail 
Sylvie GIRAULT Sylvie GIRAULT 

10    

11 
Céline ROCCETTI 

Inspectrice du travail 
Céline ROCCETTI Céline ROCCETTI 

12 
Benoît LUQUET 

Inspecteur du travail 
Benoît LUQUET Benoît LUQUET 

Agents assurant l’intérim des postes vacants : 
 

Section Agent nommé et grade 

Agent en charge des 
décisions relevant de la 

compétence exclusive d’un 
inspecteur du travail 

Agent en charge du contrôle des 
établissements de plus  

de 50 salariés 

5 
Luc INGRAND 

Inspecteur du travail 
Luc INGRAND 

 
Luc INGRAND 

 

6 
Ludovic RESSEGUIER 

Inspecteur du travail 
Ludovic RESSEGUIER 

 
Ludovic RESSEGUIER 

 

10 
Nicolas MAITREJEAN 

 Inspecteur du travail 
Nicolas MAITREJEAN 

 
Nicolas MAITREJEAN 

 

Unité de Contrôle SUD 

Section Agent nommé et grade 

Agent en charge des décisions 
relevant de la compétence 

exclusive d’un inspecteur du 
travail 

Agent en charge du contrôle 
des établissements de plus  

de 50 salariés 

13 
Christel BEAUFRETON 

Inspectrice du travail 
Christel BEAUFRETON Christel BEAUFRETON 

14 
Solange KELEM 

Inspectrice du travail 
Solange KELEM 

 
Solange KELEM 

 

15    

16 
Gaëtan CHAMBON  
Inspecteur du travail 

Gaëtan CHAMBON Gaëtan CHAMBON 

17    

18 
Bernadette GENESTOUX 

Inspectrice du travail 
Bernadette GENESTOUX Bernadette GENESTOUX 

19 
Franck THEBAUT  

Inspecteur du travail 
Franck THEBAUT Franck THEBAUT 

DIRECCTE Centre-Val de Loire  - R24-2020-07-17-001 - Microsoft Word - 2020_07_17_RAA_Dcision affectations agents de contrle.docx 5



 
 

20 
Raphaël BREGEON 
Inspecteur du travail 

Raphaël BREGEON Raphaël BREGEON 

21 
Sylvie FRESNE 

Inspectrice du travail 
Sylvie FRESNE Sylvie FRESNE 

22 
Elisabeth NEMETH 
Inspectrice du travail 

Elisabeth NEMETH 
 

Elisabeth NEMETH 
 

23 
Michel PAQUET 

Inspecteur du travail 
Michel PAQUET   Michel PAQUET 

24 
Christel MARTIN  

Inspectrice du travail Christel MARTIN Christel MARTIN 

 

Agents assurant l’intérim des postes vacants : 
 

Section Agent nommé et grade 

Agent en charge des 
décisions relevant de la 

compétence exclusive d’un 
inspecteur du travail 

Agent en charge du contrôle des 
établissements de plus  

de 50 salariés 

15 
Christel BEAUFRETON 

Inspectrice du travail 
Christel BEAUFRETON 

 
Christel BEAUFRETON 

 

17 
Raphael BREGEON 
Inspecteur du travail 

Raphael BREGEON 
 

Raphael BREGEON 
 

 
Article 2 : Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi du Centre-Val de Loire et la responsable de l’unité départementale du Loiret de la DIRECCTE 
Centre-Val de Loire sont chargés de l’exécution du présent arrêté. 

 
 

Fait à Orléans le 17 juillet 2020 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence,  

de la consommation, du travail et de l’emploi du Centre-Val de Loire, 
signé : Pierre GARCIA 

DIRECCTE Centre-Val de Loire  - R24-2020-07-17-001 - Microsoft Word - 2020_07_17_RAA_Dcision affectations agents de contrle.docx 6



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret

R24-2020-07-02-005

Arrêté préfectoral d'attribution de label IJ commission

février 2020

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2020-07-02-005 - Arrêté préfectoral d'attribution de label IJ commission février 2020 7



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE 
DE LA JEUNESSE DES SPORTS ET DE LA COHESION 
SOCIALE CENTRE-VAL DE LOIRE , LOIRET

ARRÊTÉ
fixant la liste des structures labellisées 

« Information Jeunesse » en région Centre-Val de Loire 

Le Préfet de la région Centre -Val de Loire
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu la  loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté ;

Vu le décret n°2017-1648 du 30 novembre 2017 portant modification du décret n°2017-574 du 19
avril 2017 relatif à la labellisation des structures «Information Jeunesse», pris pour l’application de
la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ;

Vu l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures
« Information jeunesse » pris  pour l’application de la  loi  relative à  l’égalité et  à la citoyenneté
n°2017-86 du 27 janvier 2017 ;

Vu l’avis de la formation spécialisée « Information Jeunesse » de la Commission Régionale de la
Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale en date du 13 février 2020 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  17  février  2020  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Jérôme
FOURNIER, Directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale
du Centre-Val de Loire ; 

ARRÊTE

Article 1er : Le label « Information Jeunesse » est attribué aux structures suivantes :
Nom de la structure porteuse du label Nom du Point Information Jeunesse

Communauté de communes des Terres du Haut 
Berry 

PIJ Espace Jeunes Rosa Parks 

Communauté d’agglomération des Territoires 
Vendômois

PIJ des Territoires Vendômois 

Article 2 :  Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 3 ans à compter de la date de
publication du présent arrêté. 

Article 3 :  Le Directe :ur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion
Sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 2 juillet 2020
Pour le Préfet et par délégation

Le Directeur régional et départemental 
de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale

Signé : Jérôme FOURNIER

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2020-07-02-005 - Arrêté préfectoral d'attribution de label IJ commission février 2020 8



Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent acte, les recours suivants peuvent 
être introduits, conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative et du livre IV du 
code des relations entre le public et l’administration :
-   un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire - Secrétariat général pour les affaires régionales 
- 181, rue de Bourgogne - 45042 ORLEANS CEDEX ;
-   un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ; 
Dans ces deux cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de 
l’un de ces recours.
-   un recours contentieux, en saisissant le : Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours accessible par le site internet 
www.telerecours.fr 

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2020-07-02-005 - Arrêté préfectoral d'attribution de label IJ commission février 2020 9


